
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 7
 15 Ιανουαρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
7.  Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου 

Χαλκιδικής στο Δήμο Αριστοτέλη Ν. Χαλκιδικής 
και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Αριστοτέλη». ............................................... 1

8.  Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου 
Αιτωλοακαρνανίας στο Δήμο Ξηρομέρου Ν. Αιτω−
λοακαρνανίας και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυ−
μία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ξηρομέρου». ........... 2

9.  Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμεί−
ου Νομού Λακωνίας στο Δήμο Ανατολικής Μά−
νης Νομού Λακωνίας και σύσταση ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ανατολικής 
Μάνης». ...................................................................................................... 3

10.  Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου 
Χαλκιδικής στο Δήμο Νέας Προποντίδας Ν. Χαλ−
κιδικής και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δη−
μοτικό Λιμενικό Ταμεία Νέας Προποντίδας». ......... 4

11.  Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου 
Χαλκιδικής στο Δήμο Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής και 
σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικό Λι−
μενικό Ταμείο Σιθωνίας» ............................................................ 5 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 7

Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Χαλ−
κιδικής στο Δήμο Αριστοτέλη Ν. Χαλκιδικής και σύ−
σταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Αριστοτέλη».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

       Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 7 του άρθρου 28 

του Ν. 2738/1999 (Α΄ 180), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 12 του άρθρου 11 του Ν. 2839/2000 (Α΄ 196) και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 26 του 
Ν. 3013/2002 (Α΄ 102).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του Ν. 3463/2006 
(Α΄ 114)

3. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 103 του 
Ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του. Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης...». (Α΄ 147).

6. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141).

7. Το Π.Δ. 94/2012 «Τροποποίηση Π.Δ. 85/2012 “Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών”» (Α΄ 149).

8. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και. Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

9. Το Π.Δ. 175/2014 (ΦΕΚ 278 Α΄) «Διορισμός Υπουργού 
Εσωτερικών».

10. Το Ν.Δ. 158/1969 (Α΄ 63) «Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως των περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων 
διατάξεων και συστάσεως Λιμενικού Ταμείου Χαλκιδικής».

11. To B. Διάταγμα 543/1969 «Περί καθορισμού της 
έδρας, της περιοχής και των εσόδων του Λιμ. Ταμείου 
Χαλκιδικής» (Α΄ 166/1969).

12. Την αριθμ. 110/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Αριστοτέλη Ν. Χαλκιδικής με την οποία παρέ−
χεται η σύμφωνη γνώμη του.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

14. Την αριθμ. 10/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, επί της πρότασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Μεταφέρονται οι αρμοδιότητες του λιμενικού Τα−
μείου Χαλκιδικής, που αφορούν στο Δήμο Αριστοτέλη 
Ν. Χαλκιδικής, στο Δήμο Αριστοτέλη και συστήνεται 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αριστοτέλη», που θα ασκεί 
τις εν λόγω αρμοδιότητες.

27



28 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

2. Το «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Αριστοτέλη» με τη 
δημοσίευση του παρόντος υπεισέρχεται, αυτοδικαίως 
σε όλα τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία, 
πόρους, δικαιώματα, εν γένει, και υποχρεώσεις του Λι−
μενικού Ταμείου Χαλκιδικής που αφορούν στο Δήμο 
Αριστοτέλη.

3. Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί−
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

 ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ
F 

(2)
   ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 8

Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Αιτω−
λοακαρνανίας στο Δήμο Ξηρομέρου Ν. Αιτωλοακαρ−
νανίας και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημο−
τικό Λιμενικό Ταμείο Ξηρομέρου». 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 7 του άρθρου 28 

του Ν. 2738/1999 (Α΄ 180), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 12 του άρθρου 11 του Ν. 2839/2000 (Α΄ 196) και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 26 του 
Ν. 3013/2002 (Α΄ 102).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του Ν. 3463/2006 
(Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 103 του
Ν. 3852/2010 (A΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης...»
(Α΄ 147).

6. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141).

7. Το Π.Δ. 94/2012 «Τροποποίηση Π.Δ. 85/2012 “Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών”» (Α΄ 149).

8. Το. Π.Δ. 119/2013 διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης» Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α΄ 153).

9. To Π.Δ. 175/2014 (ΦΕΚ 278 A΄) «Διορισμός Υπουργού 
Εσωτερικών».

10. Το Β.Δ. 14/19−1−1939 «Περί Κωδικοποιήσεως των 
Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α΄ 24), όπως 
ισχύει.

11. Το Π.Δ. 390/1993 «Συγχώνευση Λιμενικών Ταμείων 
σε επίπεδο Νομού) (Α΄ 165), όπως ισχύει.

12. Την αριθμ. 141/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ξηρομέρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας με την οποία 
παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

14. Την αριθμ. 7/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, επί της πρότασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
αοφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Μεταφέρονται οι αρμοδιότητες του Λιμενικού Τα−
μείου Αιτωλοακαρνανίας, που αφορούν στο Δήμο Ξη−
ρομέρου Ν. Αιτωλοακαρνανίας στο Δήμο Ξηρομέρου 
και συστήνεται Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ξηρομέρου» με 
έδρα την Δημοτική Κοινότητα Αστακού της Δημοτικής 
Ενότητας Αστακού του Δήμου Ξηρομέρου, που θα ασκεί 
τις εν λόγω αρμοδιότητες.

2. Το «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ξηρομέρου» με τη 
δημοσίευση του παρόντος υπεισέρχεται, αυτοδικαίως, 
σε όλα τα κινητά και ακίνητα περιουσιακό στοιχεία, 
πόρους, δικαιώματα, εν γένει, και υποχρεώσεις του Λιμε−
νικού Ταμείου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, που αφορούν 
στο Δήμο Ξηρομέρου.

3. Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί−
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

 ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ
F 

(3)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 9

   Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Νομού 
Λακωνίας στο Δήμο Ανατολικής Μάνης Νομού Λα−
κωνίας και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημο−
τικό Λιμενικό Ταμείο Ανατολικής Μάνης». 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 7 του άρθρου 28 

του Ν. 2738/1999 (Α΄ 180), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 12 του άρθρου 11 του Ν. 2839/2000 (Α΄ 196) και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 26 του
Ν. 3013/2002 (Α΄ 102).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του Ν. 3463/2006 
(Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 103 του
Ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία α)Εσωτερικών και β)Διοικητικής Μεταρ−
ρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης...» (Α΄ 147).

6. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 29

7. Το Π.Δ. 94/2012 «Τροποποίηση Π.Δ. 85/2012 “Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών”» (Α΄ 149).

8. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

9. Το Π.Δ. 175/2014 (ΦΕΚ 278 Α΄) «Διορισμός Υπουργού 
Εσωτερικών».

10. Το Β.Δ. 14/19−1−1939 «Περί Κωδικοποιήσεως των 
Λιμενικών Ταμείων κειμένων διατάξεων» (Α΄ 24), όπως 
ισχύει.

11. Το Π.Δ. 390/|993 «Συγχώνευση Λιμενικών Ταμείων 
σε επίπεδο Νομού» (Α΄ 165), όπως ισχύει.

12. Την αριθμ. 16/2012 (ορθή επανάληψη) απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ανατολικής Μάνης Ν. Λακωνίας 
με την οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

14. Την αριθμ. 8/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας, επί της πρότασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Μεταφέρονται οι αρμοδιότητες του Λιμενικού Τα−
μείου Νομού Λακωνίας, που αφορούν στο Δήμο Ανατο−
λικής Μάνης Ν. Λακωνίας, στο Δήμο Ανατολικής Μάνης 
και συστήνεται Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με 
την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ανατολικής 
Μάνης» με έδρα τη Δημοτική Κοινότητα Γυθείου του 
Δήμου Ανατολικής Μάνης, που θα ασκεί τις εν λόγω 
αρμοδιότητες.

2. Το «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ανατολικής Μάνης» 
με τη δημοσίευση του παρόντος υπεισέρχεται, αυτο−
δικαίως, σε όλα, τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά 
στοιχεία, πόρους, δικαιώματα, εν γένει και υποχρεώσεις 
του Λιμενικού Ταμείου Νομού Λακωνίας, που αφορούν 
στο Δήμο Ανατολικής Μάνης.

3. Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί−
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

 ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ
F 

(4)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 10

   Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Χαλ−
κιδικής στο Δήμο Νέας Προποντίδας Ν. Χαλκιδικής 
και σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικό Λι−
μενικό Ταμεία Νέας Προποντίδας».

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  ́Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 7 του όρθρου 28 

του Ν. 2738/1999(Α΄ 180), όπως συμπληρώθηκε με την 
παρ. 12 του όρθρου 11 του Ν. 2839/2000 (Α΄ 196) και 
αντικαταστάθηκε με την παρ. 5 του άρθρου 26 του 
Ν. 3013/2002 (Α΄ 102).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του Ν. 3463/2006 
(Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 103 του
Ν. 3852/2010 (A΄ 87).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά ́ Οργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης...» (Α΄ 147).

6. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141).

7. Το Π.Δ. 94/2012 «Τροποποίηση Π.Δ. 85/2012 “Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά καΙ κατάργηση 
υπηρεσιών”» (Α΄ 149).

8. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

9. Το Π.Δ. 175/2014 (ΦΕΚ 278/Α΄) «Διορισμός Υπουργού 
Εσωτερικών».

10. Το Ν.Δ. 158/1969 (Α΄ 63) «Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως των περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων 
διατάξεων και συστάσεως Λιμενικού Ταμείου Χαλκιδικής».

11. To Β. Διάταγμα 543/1969 «Περί καθορισμού της 
έδρας της περιοχής και των εσόδων του Λιμ. Ταμείου 
Χαλκιδικής» (Α΄ 166/1969).

12. Την αριθμ. 545/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Νέας Προποντίδας Ν. Χαλκιδικής (ΑΔΑ:ΒΛ1ΓΩΚΤ−
1ΔΩ) με την οποία παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

13. Τα αριθμ. 484/26−6−2014 και 8112.3/01/2014/10−1−2014 
έγγραφα του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

15. Την αριθμ. 6/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας επί της πρότασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Μεταφέρονται οι αρμοδιότητες του Λιμενικού Ταμείου 
Χαλκιδικής που αφορούν στο Δήμο Νέας Προποντίδας Ν. 
Χαλκιδικής στο Δήμο Νέας Προποντίδας και συστήνεται 
Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Δη−
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Νέας Προποντίδας», με έδρα τα 
Νέα Μουδανιά, που θα ασκεί τις εν λόγω αρμοδιότητες.

2. Το «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νέας Προποντίδας» 
με τη δημοσίευση του παρόντος υπεισέρχεται, αυτοδι−
καίως σε όλα τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοι−
χεία, πόρους, δικαιώματα, εν γένει, και υποχρεώσεις του 
Λιμενικού Ταμείου Χαλκιδικής που αφορούν στο Δήμο 
Νέας Προποντίδας.

3. Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί−
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

 ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ



30 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

 (5)
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 11

   Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Χαλ−
κιδικής στο Δήμο Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής και σύστα−
ση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Τα−
μείο Σιθωνίας». 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1, 2 και 7 του άρθρου 28 του 

Ν. 2738/1999 (Α΄ 180) όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 12 
του άρθρου 11 του Ν. 2839/2000 (Α΄ 196) και αντικαταστά−
θηκε με την παρ. 5 του άρθρου 26 του Ν. 3013/2002 (Α΄ 102).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του Ν. 3463/2006 (Α΄ 114).
3. Τις διατάξεις της παρ. 1β του άρθρου 103 του

Ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98).

5. Το Π.Δ. 65/2011 «Διάσπαση του Υπουργείου Εσωτε−
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
στα Υπουργεία: α) Εσωτερικών και β) Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης,.» (Α΄ 147).

6. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 149), 

7. Το Π.Δ. 94/2012 «Τροποποίηση Π.Δ. 85/2012 “Ίδρυση 
και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 
υπηρεσιών”» (Α΄ 149).

8. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της− 
Κυβέρνησης Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 153).

9. Το Π.Δ. 175/2014 (ΦΕΚ 278 Α΄) «Διορισμός Υπουργού 
Εσωτερικών».

10. Το Ν.Δ. 158/1969 (Α΄ 63) «Περί τροποποιήσεως και 
συμπληρώσεως των περί Λιμενικών Ταμείων κειμένων  
διατάξεων και συστάσεως Λιμενικού Ταμείου Χαλκιδικής».

11. Το Β.Διάταγμα 543/1969 «Περί καθορισμού της 
έδρας, της περιοχής και των εσόδων του Λιμ. Ταμείου 
Χαλκιδικής» (Α΄ 166/1969).

12. Την αριθμ. 285/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Σιθωνίας Ν. Χαλκιδικής με την οποία παρέχεται 
η σύμφωνη γνώμη του.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού.

14. Την αριθμ. 9/2015 γνωμοδότηση του Συμβουλί−
ου της Επικρατείας επί της πρότασης του Υπουργού 
Εσωτερικών και του Υπουργού Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

1. Μεταφέρονται οι αρμοδιότητες του Λιμενικού Τα−
μείου Χαλκιδικής, που αφορούν στο Δήμο Σιθωνίας Ν. 
Χαλκιδικής, στο Δήμο Σιθωνίας και συστήνεται Νομικό 
Πρόσωπο Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας», με έδρα τον Όρμο Παναγιάς 
Δ.Κ. Αγ. Νικολάου του Δήμου Σιθωνίας, που θα ασκεί 
τις εν λόγω αρμοδιότητες.

2. Το «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σιθωνίας» με τη δη−
μοσίευση του παρόντος υπεισέρχεται, αυτοδικαίως, 
σε όλα τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία, 
πόρους, δικαιώματα, εν γένει, και υποχρεώσεις του Λι−
μενικού Ταμείου Χαλκιδικής που αφορούν στο Δήμο 
Σιθωνίας.

3. Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί−
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 14 Ιανουαρίου 2015
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

 ΜΙΧΑΗΛ ΘΕΟΧΑΡΙΔΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ ΒΑΡΒΙΤΣΙΩΤΗΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*01000071501150004*


		2015-01-15T20:31:05+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




